от 07.02.2022г.

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МБОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»
368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул. Жалалудина

Зубаирова  35А

ichichali2012@mail.ru                       ИНН 0534030040                ОГРН 1020501766372

__________________________________________________________________

 Приказ  №275

«об организации работы по повышению функциональной грамотности в 2021-

2022 учебном году»

На основании приказа Управления образования “Об организации работы по

повышению функциональной грамотности в ОО МО “Хасавюртовский район” в

2021-2022 учебном году” № 17 от 26.01.2022 г. и в соответствии с планом

мероприятий Управления образования, направленных на формирование

функциональной грамотности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»  учителя

истории и обществознания Гаджиеву  Н.З.

2. Утвердить план мероприятий МБОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»,

направленный на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций на 2021-2022 учебный год

(Приложение 1).

3. учителю истории и обществознания Гаджиеву  Н.З.:

3.1. обеспечить формирование базы данных обучающихся 8-9 классов и учителей,

участвующих в формировании функциональной грамотности по шести

направлениям: читательская грамотность, математическая грамотность,

естественнонаучная грамотность, финансовая грамотность, глобальные

компетенции и креативное мышление;

3.2. обеспечить методическую поддержку учителей и обеспечить участие в

тематических вебинарах, методических совещаниях по вопросам формирования

функциональной грамотности обучающихся школы;

mailto:ichichali2012@mail.ru

3.3. организовать информационно-просветительскую работу с родителями по

вопросам формирования функциональной грамотности обучающихся школы.

4. Кадиевой А.К. создать раздел по вопросам повышения функциональной

грамотности обучающихся на официальном сайте школы.

5. Создать рабочую группу по вопросам формирования функциональной

грамотности в школе в составе шести человек:

- Амагаева З.М. - (читательская грамотность)

- Гамзатова А.И. - (математическая грамотность)

- Амагаева Д.С.- (естественнонаучная грамотность)

- Зубаирова П.А. - (финансовая грамотность)

- Исубова П.Ш.- (глобальные компетенции)

- Исубова Х.К.-(креативное мышление)

6. Учителям-предметникам организовать работу по внедрению в учебный процесс

банка заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся школы.

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента создания.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

«Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»                        Идрисова Х.С

С приказом ознакомлены: Гаджиева Н.З.

 Абдусова Т.М.

 Кадиева А.К.

Амагаева З.М.

Гамзатова А.И.

                                                          Амагаева Д.С

Зубаирова П.А.

Исубова П.Ш.

Исубова Х.К

	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул. Жалалудина
	Зубаирова  35А
	ichichali2012@mail.ru                       ИНН 0534030040                ОГРН 1020501766372